R E Q U E R I M E N T O  Nº. 608

SESSÃO ORDINÁRIA DE 30/06/2003
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO as más condições do asfalto da Rua Jorge Rosseto, na Vila Moreira;

CONSIDERANDO que moradores de referida via pública realizaram um abaixo-assinado e entregaram a este Vereador, solicitando a realização do recapeamento asfáltico em referida localidade,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, ANTONIO MÁRIO DE PAULA FERREIRA IELO, solicitando que, juntamente com o departamento competente e nos termos da Lei Orgânica do Município, nos informe da possibilidade de incluir nos planos de recapeamento asfáltico do Município a Rua Jorge Rosseto, na Vila Moreira, a fim de atender aos anseios dos munícipes residentes em referida localidade, conforme abaixo-assinado anexo.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 30 de junho de 2003.
Vereador Autor NENÊ BUENO